a) Korrigiert aus beneficiorum.

et dehonestatorum plusquam coram positam imprimendo. Instanti pro libertate redditum negasti ducturus ad vincula solitaria cunctis seclusis, tu solus coingressus, ac si verbo respondisses: Non dimittam, donec necessaria tecum tractaverim et fecerim; sic revera explesti, non in assumpto corpore, quod verus fidelis oblatum cum timore cautulose suscipiat, non desideret, cum periculosum et saepe deceptorium sit, sed quod securius et dulcius est, proprio spiritui colloquens fecisti me ingravari, memorare et ideare infinita, imaginata, memorata, ideata profundius, clarius et delectabilius intelligere, quam unquam caepi, caepissem vel capere possem ex codicibus a Doctoribus. Ah, utinam si non in intellectum [!] agente tamen passibili et possibili omnia conservassem, cunctis mundi opibus gratiora, dulciora et laetiora forent quod quia naturae [Bl. 2<sup>r</sup>] non fuit, memor et Rhetorum artes olim scitas vel somnias menti revocasti, quibus edere memorialia docuisti, quae ego baptiso mea recordantia, quasi a te cordi meo data et iterum danda, adeptisque scripturalibus haec exaravi. Hinc baptiso mea recordantia, exarata ad modum aratoris aratro <sup>b)</sup> occulta terrae pandentis. Et ego recordantia mea in corde meo latentia sintillatim signavi, omniumque congeriem nomino meum depositoryum; ad quod cunctis diebus labilis vitae meae modo depositoryis sua deposita visitantis recurram tanquam ad delectabilem meam apothecam. O utinam identitatem si non adjective quae deposui, cum opus fuerit recipiam, quod si tuum fuit dare, sic erit et reddere aliisque profuerit. Tu denique spiritum tuum hominibus ideotis per spiritum tuum dedisti, quam et ipsi sibi nec non suis posteris scripturae commendaverunt, qui et commendata ex scripturis habito spiritu tuo hauserant, quo carentes omni conatu nihil vel parum carpere valent. Omnis namque scriptura ex spiritu, sed non omnis spiritus ex scriptura. Habens tuum spiritum [Bl. 2<sup>v</sup>] habet et tuum sensum <sup>c)</sup> ex scriptura vel cum scriptura sicut tibi placuit. Petrus de Bethsayda ideota, piscator, accepto tuo spiritu in sacro die Pentecostes, Joelem et omnes prophetas intellexit et scripturas ex tuo sensu <sup>d)</sup> edidit, quod antea sibi erat impossibile. Ita facies nobiscum posteris anteriorum scripta legentibus simul et habentibus et mihi cunctis impari haec mea duntaxat recordantia nullius sanctorum paginis quovis modo comparanda, conservabis et

---

b) Codex „aratio“.

c) Korrigiert aus „Spiritum“.